
令和７年 ３月 吉日 
寄稿協力者 各位 

海南市立南野上小学校 
校長 北端 一喜 

（公印省略） 
 

南野上小学校 創立 150 周年記念誌 寄稿への協力のご依頼 
  
春寒の候、貴台におかれまして益々ご健勝こととお喜び申し上げます。 
平素は本校教育・学校運営に多大なご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 
さて、標記の通り、これまで 3,284 人の卒業生を送り出した南野上小学校は、明治８年

３月 1１日の開学より令和７年３月 1１日をもって、創立 150 周年という大きな節目を迎
えます。児童・保護者・教職員のみならず、南野上小学校卒業生や関係者の皆様、地域の
皆様とともに、記念式典を執り行う予定です。 
また、そうした創立 150 周年記念事業の 1 つとして、記念誌を作成し、ご祝辞をはじめ、

南野上小学校での学校生活の楽しい思い出や年代ごとの学校の様子、また現在の南野上小
学校への期待などについて、多くの皆様と共有できればと予定しているところです。 
つきましては、下記要領におきまして、記念誌へのご祝辞を掲載させていただきたく、

ご寄稿をお願い申し上げます。 
 

記 
 
１ 原稿内容 在校、在勤、関係期間における楽しかった思い出や 

学校の様子、現在や未来における南野上小学校への期待等 
 
２ 原稿様式 A4 版横書き半ページ分 
         1 行目にタイトル、3 行目にご芳名をご記述ください 
         本文は５行目からお願いします。 
       データで原稿をいただける場合の様式等は、 

レイアウト：1 行文字数 35、行数 40 
余白：左右 25mm、上 25mm、下 30mm 

１行目タイトル、3 行目にご芳名のみ MS ゴシック体 
         ５行目からの本文は、基本 MS 明朝体でお願いします。 

寄稿いただく皆様には、文字数について以下の通りお願いしています。 
上段に在籍当時の卒業生集合写真を載せ、下段に文章を載せます。 
※詳しくは次頁の様式をご参照ください。 
※写真の部分は、空欄でお願いします。 
 

３ 原稿提出期限  令和７年 ５月 30 日頃までにお願いいたします。 
原稿データを代表メールにて、本校へ送信していただくか、 
完成原稿データをＣＤに焼いて、印刷原稿と共に本校へ郵 
送していただけると幸いです。 

 
４ その他 ・記念誌は 300 部程度作成し、執筆協力者の皆様の他、在校生（保護者）、職

員、150 周年記念実行委員会委員、管内各小中学校、教育委員会、卒業生な
ど、関係各位に配付予定です。 

・記念誌は、令和７年８月末に完成予定です。記念誌を希望される場合は、 
 その旨、原稿提出の際にお申し出ください。記念誌はできるだけ本校まで 
 取りに来ていただけると幸いです。郵送に関しましては、要相談。 

        ・寄稿文や記念誌に関するご意見・ご質問・ご相談につきましは、南野上小 
学校 校長（北端）または教頭（森下）までお問い合わせください。 

             南野上小学校 電話 073-487-0064   FAX 073-487-4034 
           代表メールアドレス es@minami-sho.kainann.ed.jp 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※当時の卒業生の集合写真の下に寄稿文を載せます。 

複数名いる場合は、次頁に載せていきます。（１～3 名程度） 

 

「  タイトル  」 

 

             昭和  年～  年 在校   ○○ ○○ 

 

 ○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○。 

 ○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○ 

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○ 

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○ 

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○ 

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○。 

↑ 
上 余白 25mm 

↓ 

← →  
左 

 
余 
白

25mm 
 

← →  
右 

 
余 
白

25mm 
 

  
↑ 
下 余白 30mm 

↓ 

文字は全て 12 ポイント。本文は基本 MS 明朝体。 

タイトル・在校在勤期間・氏名のみ MS ゴシック体。 

タイトル・氏名・本文の間は、それぞれ 1 行空ける。 

この様式による文字数・行数のめやす  

 半ページ 35 文字×18 行 630 文字程度 

いずれも、句読点や改行によるスペースを含む 


